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Az Első esély elnevezésű projektum arra 
irányul, hogy azok a fi atalok, akik korábban 
még semmiféle munkatapasztalatot sem sze-
reztek, lehetőséget kapjanak a munkavégzés 
terén megvalósuló tapasztalatszerzésre, illet-
ve ezáltal arra is, hogy a hivatalos szakmai 
gyakorlat időszakának leteltét követően szak-
vizsgát tehessenek. A projektum költségeit, 
így a fi atalok járandóságát is teljes egészében 
a munkaközvetítő szolgálat fedezi, a Közigaz-
gatási Hivatalnak munkaadóként csupán az a 
kötelezettsége, hogy kiképezze őket. A fi ata-
lokat az illetékesek az iskolai végzettségüknek 
megfelelő munkát végző személyek mellé 
osztották be, mindegyikük mellé mentort 
neveztek ki, akik azért felelnek, hogy a pálya-
kezdők megfelelő módon vegyék ki részüket 
a munkából. Bizonyos feladatokat ugyanis 
már a kezdeti időszakban, különösebb mun-
katapasztalat nélkül is el tudtak végezni. Vá-
rosunk vezetői azonban joggal bíznak abban, 
hogy a Közigazgatási Hivatalban eltöltött né-
hány hónap után már komolyabb feladatokat 
is el tudnak majd látni a fi atalok, még hatéko-
nyabbá téve ezáltal a hivatal munkáját.

Širková Anikó polgármester szerint az ön-
kormányzat számára azért különösen fontos ez 
az akció, mert ezzel lehetőség nyílik arra, hogy 
községünk fi ataljai munkába álljanak, és munka-
tapasztalatot szerezhessenek. A polgármester asz-
szony azt is elképzelhetőnek tartja, hogy később, 
amikor lehetőség nyílik a Közigazgatási Hiva-
tal felduzzasztására, ezek közül a fi atalok közül 
kerülnek majd ki az új munkatársak, hiszen 
egyrészt ők addigra már ismerni fogják a hiva-
tal különféle munkafeladatait, másrészt addigra 
a hivatal vezetői is látni fogják majd, kik azok, 
akikre esetleg hosszabb távon is lehet számítani.

Az Első esély elnevezésű projektum ke-
retében négy egyetemi végzettségű fi atal, köz-
tük három okleveles közgazdász és egy mező-
gazdasági oklevéllel rendelkező személy, három 
főiskolai végzettségű, köztük két közgazdász és 
egy műszaki főiskolát végzett fi atal és hét kö-
zépiskolai végzettséggel rendelkező, köztük hat 
gimnáziumot végzett személy és egy közgazda-
sági technikus került a zentai Közigazgatási Hi-
vatalba, ahol valamennyien igyekeznek minél 
hatékonyabb munkát végezni, így hálálva meg 
a nem mindennapi lehetőséget.

Fiatalok a városházán
Tizennégy pályakezdő a Közigazgatási Hivatalban

A zentai Közigazgatási Hivatal és a munkaközvetítő szolgálat Első esély elnevezésű közös 
projektuma összesen tizennégy pályakezdő � atal, köztük négy egyetemi, három főiskolai és 
hét középiskolai végzettséggel rendelkező személy számára tette lehetővé azt, hogy a köz-
igazgatásban elhelyezkedve szerezzenek munkatapasztalatot és szakmai gyakorlatot.

A Közigazgatási Hivatalban szakmai gyakorlatot teljesítő � atalok Širková Anikó 
polgármester asszonnyal és Rácz Szabó Lászlóval, a községi képviselő-testület elnökével

1

ZENTAI

KÖZLÖNY
 A ZENTAI ÖNKORMÁNYZAT INGYENES KÖZSÉGI TÁJÉKOZTATÓJA A ZENTAI ÖNKORMÁNYZAT INGYENES KÖZSÉGI TÁJÉKOZTATÓJA

1. évfolyam 4. szám, 2011. április



A tavalyi év folyamán az önkormányzat a 
Tartományi Régióközi Együttműködési és 
Helyi Önkormányzati Titkárság pályázatán 
1 320 000 dináros támogatást nyert a Call 
Center rendszerének kialakítására, aminek 
megvalósításához az önkormányzat további 
500 000 dináros önrésszel járult hozzá. A pro-
jektum alapja a polgárok jobb kiszolgálása az 
önkormányzat, illetve a közvállalatok részéről 
azon problémák megoldása terén, amelyek 
közvetlenül befolyásolják a polgárok minden-
napjait. A polgárok telefonon, SMS-ben vagy 
e-mailben tehetik fel kérdéseiket, mondhat-
ják el problémáikat, a központ munkatársai 
kötelezettséget vállalnak arra, hogy 48 órán 
belül válaszolnak, az illetékesek pedig a lehető 
legrövidebb időn belül megkezdik a probléma 
megoldását.

A polgárok kérelmeinek központosított 
fogadása községünkben többféle módon tör-
ténhet:
– a központ ingyenes telefonszámán keresztül: 

024/655-400
– az SMS-központon keresztül: 064/872-53-41
– e-mail útján: callcenter@zenta-senta.co.rs.

A kérelmeket a központ munkatársai az 
átvétel után csoportosítják, és továbbítják az 

illetékes szolgálatokhoz. A problémák, ami-
ket a polgárok bejelenthetnek, a következők 
lehetnek: a közvilágítás meghibásodása, a me-
legvíz-hálózat meghibásodása, a vízvezeték- és 
a csatornahálózat csöveinek eldugulása vagy 
megrepedése, a csatornák fedelének hiánya, 
a zöldövezetben való parkolással kapcsolatos 
problémák, az illegális hulladéklerakók, a 
kóbor kutyák elszaporodása, a zöldövezetek, 
a játszóterek és a temetők karbantartásának 
problémái, a közlekedési jelzőrendszer, vala-
mint egyéb azon közvállalatok munkakörébe 
tartozó problémák, amelyeknek alapítója vagy 
társalapítója Zenta község önkormányzata.

A központba beérkező kérdéseket annak 
koordinátora továbbítja a megfelelő helyek-
re, esetünkben a Kommunális és Lakásügyi 
Közvállalathoz, az Elgas Közszolgáltató Vál-
lalathoz, a Szociális Védelmi Központhoz, a 
különféle felügyelőségekhez, sőt a helyi közös-
ségekhez is. Zenta az első olyan község, ahol 
a helyi közösségeket is sikerült beépíteni ebbe 
a rendszerbe, aminek köszönhetően a helyi 
közösségek munkájára vonatkozó kérdéseket 
is feltehetik a polgárok a Call Center munka-
társának. De természetesen ez fordított eset-
ben is érvényes: ha a polgár nem rendelkezik 

a Call Center eléréséhez szükséges technikai 
feltételekkel, akkor bemehet a helyi közösség 
épületébe, és az ott dolgozóknak is jelentheti a 
problémát, akik ezután szintén továbbítják azt 
a megfelelő szerveknek.

A Call Center működésének módja rend-
kívül egyszerű. A polgárok ingyenes telefon-
hívás útján, az SMS-központon keresztül vagy 
e-mail útján a Call Center munkatársainak 
előterjesztik kérelmeiket, amelynek során 
megadják személyes adataikat is. A kérelme-

Kötelezettségvállalás a hatékony 
problémamegoldásért

A Call Center információs szolgáltató rendszere a lakosság érdekeit szolgálja

Nemrég községünkben is kialakították a Call Center információs szolgáltató rendszert, 
amely sürgős eljárás útján oldja meg a polgárok problémáit, illetve ilyen módon nyújt tájékoz-
tatást számukra a felmerülő kérdésekkel kapcsolatban. A rendszer magában foglalja az összes 
közvállalat és a község munkájának összehangolását, amivel újszerűen és funkcionálisan segíti 
a problémák megoldását, de emellett lehetővé teszi a közvállalatok hatékony ellenőrzését, il-
letve a polgárok kommunális problémáinak hatékonyabb megoldását is.

A POLGÁROK HASZNAA CALL CENTER MŰKÖDÉSI SÉMÁJA
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– Amikor az új városvezetés megkezdte 
munkáját, nagy erőkkel láttunk hozzá a par-
kolás problémájának megoldásához. Rájöttünk 
azonban arra is, hogy az előző hatalomnak, a 
nagy ígéretek ellenére, nem voltak komoly 
szándékai ezzel kapcsolatban, hiszen nemcsak 
nem irányozták elő a megfelelő tételeket a költ-
ségvetésben a parkolók kialakítására, hanem 
még az ehhez szükséges terveket sem dolgozták 
ki. Éppen ezért a legelejétől kezdtük el a folya-
matot: az idei költségvetésben több millió di-
nárt irányoztunk elő a tervek kidolgozására és 
a parkolóhelyek kialakítására, sőt már a tervek 
elkészítésére vonatkozó közbeszerzési pályáza-
tot is kiírtuk, amelynek eredménye értelmében 
az újvidéki Műszaki Kar közlekedési szaka végzi 
el a munkát – magyarázza Goran Jovanović, a 
községi tanács kommunális ügyekkel és város-
rendezéssel megbízott tagja.

A munka eredményeként az illetékes szer-
vek megkapják a terveket, ami alapján ki lehet 
majd jelölni a parkolásra alkalmas helyeket. 
Ezen tervek kidolgozásának a parkolóhelyek 
kijelölése mellett a másik fő célja a közlekedés 
műszaki szabályozása. A tervek megszületését 

a közlekedés biztonságosabbá tételére való tö-
rekvések és a törvényes kötelezettségek is indo-
kolják.

– Az a tény, hogy Zenta azon kevés közsé-
gek közé tartozik Szerbiában, amelyeknek még 
nincs ilyen tervük, azok munkáját minősíti, akik 
az előző évtizedben vezették a várost. A tervezés 
során, ami kb. két-három hónapot vesz majd 
igénybe, összeírják a község egész területén 
levő összes horizontális és vertikális közlekedési 
jelet, felmérik az utcákban és a főbb útkeresz-
teződésekben zajló forgalom intenzitását, majd 
ezek alapján kidolgoznak egy új, átfogó tervet 
a közlekedési jelek elhelyezésére a község min-
den egyes utcájában. Javaslatot tesznek arra is, 

hol milyen módon lehetne lassítani a forgalmat, 
hogyan lehetne biztonságosabbá tenni a kriti-
kus közlekedési pontokat, kellene-e valahova 
fekvőrendőrt vagy villanyrendőrt elhelyezni, 
illetve egyirányú vagy kétirányú legyen-e a for-
galom az adott utcában – hangsúlyozza Goran 
Jovanović, a községi tanács kommunális ügyek-
kel és városrendezéssel megbízott tagja, hozzá-
téve, a terv részét képezi majd a parkolóhelyek 
kijelölése is a központban, ami alatt nemcsak a 
meglevő helyek kijelölését, hanem új parkolás-
ra alkalmas helyek kialakítását is kell érteni, ter-
mészetesen a közlekedésbiztonsági szempontok 
teljes körű fi gyelembevételével.

Megoldódik a parkolás problémája!
Az önkormányzat illetékesei nagy erőkkel dolgoznak a parkolás kérdésének rendezésén

Városunk központjában évek óta jelentős fennakadásokat okoz a parkolás kérdése. Piaci 
napokon különösen megnehezítik a közlekedést a mindenféle rendszerszerűséget nélkülözve 
a Posta utca és a Fő utca mindkét oldalán sorjázva veszteglő gépjárművek. Különféle kísérletek 
születtek ugyan a probléma megoldására, de átfogó megoldás eddig még nem született. Az 
önkormányzat illetékesei ezért úgy döntöttek, az idei költségvetésben több millió dinárt irá-
nyoznak elő a tervek kidolgozására és a parkolóhelyek kialakítására.

den egyes utcájában. Javaslatot tesznek arra is, 

A mindenféle rendszerszerűséget nélkülözve a Posta utca mindkét oldalán sorjázva 
veszteglő gépjárművek igencsak megnehezítik a közlekedést

ket a fogadás után az illetékesek nyilvántar-
tásba veszik, és a problémák jellege szerint 
osztályozzák, illetve aszerint, hogy melyik köz-
vállat az illetékes az adott probléma megoldá-
sáért, majd továbbítják az adott közvállalathoz. 
A kérelem átvétele után a közvállalatok kötele-
sek válaszinformációt adni a sürgős eljárásban 
megoldandó probléma állásáról, amit a Call 
Centerhez küldenek, majd a Call Center olyan 
úton tájékoztatja a polgárokat, ahogyan azt ők 
a probléma beterjesztésekor kérték.

Minden közvállalat köteles napi szinten 
vezetni a polgárok kérelmeinek beérkezésé-
ről szóló nyilvántartást. Úgyszintén kötelesek 
beszámolót készíteni és azt kézbesíteni a Call 
Centernek, amely a beszámolók alapján ren-

delkezni fog a beérkezett kérelmekre és a 
megoldott problémákra vonatkozó adatokkal. 
Ilyen módon a Községi Közigazgatási Hiva-
talnak betekintése lesz a polgárok problémái 
megoldásának hatékonyságába, valamint le-
hetősége arra, hogy gyorsan és megfelelően 
reagálhasson ezen hatékonyság növelése ér-
dekében.

Az egész rendszer lényege a kötelezett-
ségvállalásban áll, hiszen ha visszamegyünk 
az időben, valamennyien nagyon sok esetben 
tapasztalhattuk azt, hogy a polgári bejelentése-
ket az illetékes szervek nem kezelték megfelelő 
odafi gyeléssel, gyakran megtörtént például az 
is, hogy a polgárok soha nem kaptak választ 
az általuk feltett kérdésekre. Ilyesmi a rend-

szer bevezetését követően már nem fordulhat 
elő, mivel a rendszer mindent jegyez, minden 
információt tárol, ezáltal minden visszakeres-
hetővé válik, sőt statisztika is készül arról, egy 
adott időszakban hova milyen kérdések érkez-
tek, illetve arról is, hogy a bejelentett problé-
mákra melyik területen milyen arányban sike-
rült megoldást találni.

Az önkormányzat számára a rendszer leg-
fontosabb hozadéka az, hogy ezentúl a város-
vezetés jobban fel tudja majd mérni, milyen 
problémákkal kell nap mint nap szembesül-
niük a polgároknak, mik azok a dolgok, ame-
lyekre jobban oda kell fi gyelni ahhoz, hogy 
községünk lakossága jobban érezze magát te-
lepüléseinken.
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A Dr. Gerő István Egészségügyi Központ 
paritási bizottságának feladatai közé tartozott a 
meglévő felszerelések és az épületek elosztása az 
újonnan megalakult intézmények között, illetve 
annak meghatározása is, hogy a központ dol-
gozói közül ki melyik új intézményben folytassa 
majd tovább a munkáját. A munkások idejében 
megkapták az új munkaszerződéseiket, ezen 
a téren tehát semmiféle fennakadás nem volt 
tapasztalható a dezintegrációs folyamat megva-
lósulása során.

A kórházhoz tartozó rendelők némelyike 
területileg hosszabb-rövidebb időre a közpon-
ti egészségház területén maradt. Gondolok itt 
elsősorban az onkológiai rendelőre, illetve a 
belgyógyászati, tüdőszakorvosi, a neurológiai, 
valamint a pszichiátriai ambulanciára. Az itt 
dolgozó személyek a kórház munkatársai, a 

felszerelések is a kórház tulajdonában állnak, 
a rendelők helyiségeit pedig a kórház az előre 
megbeszélt feltételek szerint bérli az egészség-
háztól.

A kórház tartományi, az egészségház és a 
gyógyszertár községi alapítású intézmények 
lettek, amelyek dolgozóinak továbbra is a Köz-
társasági Egészségbiztosítási Alap biztosítja a 
fi zetést, valamint a betegellátáshoz szükséges 
gyógyszereket és az egyéb eszközöket is, mint 
amilyen például a fásli, az injekciós tű, az injek-
ciós fecskendő és hasonlók. Az egészségház és a 
gyógyszertár esetében azonban az egészségügyi 
eszközök – mint például a vérnyomásmérő 
vagy az EKG-gép stb. – javítását és cseréjét, va-
lamint az épület esetleges felújítási munkálatait 
az adott intézmények saját bevételeiből, illetve 
a község juttatásaiból kell fedezniük az illetéke-
seknek.

Zenta község büdzséjében az idei évre a köz-
ség fennhatósága alá tartozó egészségügyi in-
tézmények számára 3 000 000 dinárt irányzott 
elő a városvezetés. Elkészültek a tervek a gyer-
mekorvosi rendelő és a gyógyszertár bejáratá-
nak akadálymentesítésére. Az egészségház már 
meg is kapta a szükséges pénzeszközöket a ter-
vek kivitelezésre, így rövidesen megkezdődnek 
majd a munkálatok. Szintén fontos célkitűzés 

számunkra az elektronikus adattár létrehozá-
sa és az adatokhoz való könnyített hozzáférés 
lehetőségének megteremtése is. Ebből a mun-
kából az önkormányzat is kiveszi majd a részét. 
A dabasi példából kiindulva Zentán is szeret-
nénk majd létrehozni egy ún. sószobát a lég-
zőszervi megbetegedéssel küzdő gyermekek 
számára. Sajnos egyelőre még nem találtunk 
megfelelő helyszínt erre a célra, de bízunk ben-
ne, hogy rövidesen előrelépés történhet majd 
ebben az ügyben is.

A községi képviselő-testület márciusi ülésén 
kinevezte az egészségház és a gyógyszertár meg-
bízott igazgatóját, dr. Lengyel Víg Ibolya, illetve 
Tamara Đurić-Živković magiszter személyében. 
Az ülésen a testület kinevezte a két intézmény 
igazgatóbizottságát és felügyelőbizottságát is. Az 
egészségügyi központ volt igazgatója, illetve az 
egészségház és a gyógyszertár új vezetői között 
azonban sajnálatos módon az önkormányzat és 
az egészségház, valamint a gyógyszertár veze-
tőinek kérése ellenére még mindig nem került 
sor az intézmények irányításának átvételére.

A zentai Dr. Gerő István Egészségügyi Köz-
pont szétválásával kapcsolatban nagyon sok új 
kihívás vár mind az önkormányzatra, mind az 
újonnan megalakult intézményekre. Sokan fel-
teszik a kérdést, miért volt szükség minderre. 
A válasz egyszerű: az ésszerűsítés, illetve az Euró-
pai Unió intézményrendszeréhez való igazodás 
minél hatékonyabb megvalósulása érdekében, 
azaz a fejlődés lehetőségének biztosítása miatt, 
ami mindannyiunk közös érdekét jelenti.

Dr. Özvegy József,
a községi tanács szociális és egészségügyi 

kérdésekkel megbízott tagja

Egészségügyi intézményeink
rendszerének viszontagságosságai

A zentai Dr. Gerő István Egészségügyi Központ szétválása

A zentai Dr. Gerő István Egészségügyi Központ szétválása a tavalyi év decemberében fejező-
dött be. A folyamat eredményeképpen megalakult a Zentai Kórház, a Zentai Egészségház és a 
Zentai Gyógyszertár. A zentai mentőszolgálat az egészségház keretein belül folytatja munkáját. 
Ez a szolgálat egyébként az intézmény egyik legjobban működő szolgálata, munkájának minő-
sége jelentős mértékben a köztársasági átlag felett van.

Az egészségügyi intézmények fel-
szerelésének legnagyobb része elöre-
gedett, de ez nem csak zentai intézmé-
nyeket érintő probléma. Az épületek 
közül leginkább a kevi rendelő és a 
Tornyosi úton levő egészségügyi egy-
ség szorul felújításra. Hasonló cipőben 
járt a tornyosi egészségügyi egység is, 
de ott a lakosság három éve sikeresen 
összefogott, és közös erővel bemeszel-
ték az épületet, sőt a tetőt is megjaví-
tották.
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A Žitopromet mögötti területen például 
mintegy 230 méter hosszúságú árkot ástak ki 
azért, hogy összekössék a meglévő ároksza-
kaszt a DTD réti kanálisával. Az Index Kft. 
évekkel ezelőtt megvásárolta a várostól ezt a 
területet, amin keresztülhaladt egy vízelveze-
tő árok is, ám mivel ez a kataszterben nem 
volt berajzolva, az árkot később betemették, 
ráadásul mindenféle engedély és jóváhagyás 
nélkül. A télen azonban a rengeteg csapadék 
és a magas talajvízszint következtében egy-
értelműen bebizonyosodott, hogy az árokra 
szükség van, ugyanis mind a Žitopromet 
kútjaira, mind a városrész egyes házaira és a 
köztemetőre is veszélyt jelentett az, hogy nem 
lehetett megfelelőképpen elvezetni a vizet. 
A munkálatok során az Index Kft. területén 
keresztül, mintegy 230 méter hosszúságban, 

összekötötték a meglévő árkot a DTD réti ka-
nálisával. Mivel a területet korábban fel is töl-
tötték, ezért a szakembereknek most mintegy 
4-4,5 méter mélységű csatornát kellett ásniuk. 
Örömteli azonban, hogy a talajvízproblémák 

megoldása terén óriási előrelépést jelentő 
munkálatok költségeihez az Index Kft. és a 
Žitopromet is hozzájárult, tehát a projektum 
a magán- és a közszféra kiváló együttműkö-
désének köszönhetően valósulhatott meg.

Megkezdődött a felszíni vízelvezető 
rendszer helyreállítása

Širková Anikó polgármester, Csízik Károly alpolgármester és Goran Јоvanović, a községi 
tanács tagja személyesen is meggyőződtek arról, hogyan halad a csatornaásás

Április 28-án újabb ingyenes autóbusz indult útnak 
legrégebbi testvérvárosunkba, Hódmezővásárhelyre, 
hogy a zentai polgárok újabb csoportja adhassa át 
kérelmét a magyar állampolgárság könnyített úton 
történő megszerzésére. A csoport ezúttal Csízik Ká-
roly, Zenta község alpolgármestere és Rácz Szabó 
László, a községi képviselő-testület elnöke vezetésével 
vágott neki az útnak. Odaérkezvén dr. Kószó Péter, 
Hódmezővásárhely alpolgármestere és Makó András 
jegyző fogadta a testvérvárosi küldöttséget, amelynek 
tagjai ezután a helyi hivatali munkatársak hatékony és 
odaadó munkájának köszönhetőn gyorsan végeztek a 
hivatalos ügyintézéssel. Így községünk polgárainak 
a rendhagyó kirándulás keretében városnézésre és 
egyéb tartalmas kikapcsolódási formákra is jutott ideje, 
ezáltal maradandó élmények sorát szerezhették meg a 
különleges testvérvárosi látogatás alatt.

Újabb kérelemátadás
Hódmezővásárhelyen

Április elején nagy erőkkel kezdődött meg 
városunkban a felszíni vízelvezető rendszer 
egyes részeinek helyreállítása, ugyanis az 
önkormányzat illetékesei azt szeretnék, ha 
a magas talajvízszint és a jelentős csapadék-
mennyiség a jövőben nem okozhatna olyan 
jelentős problémákat, mint az év elején, ami-
kor egyes településrészeken a rendkívüli álla-
potot is ki kellett hirdetni.
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A pályázatokat három kategóriában, a szo-
ciális, a kulturális és az egyéb tevékenységet 
folytató civil szervezetek számára hirdették 
meg. Ezen kategóriákon belül működési költ-
ségekre és különféle rendezvények, progra-
mok szervezésére lehetett pályázniuk a szerve-
zetek képviselőinek.

Annak ténye, hogy a pályázati támogatá-
sok odaítélésére vonatkozó határozatot az ön-
kormányzatnak el kellett küldenie a Magyar 
Nemzeti Tanácsnak, nagymértékben lassította 

az egész folyamatot, hiszen emiatt már a szer-
ződések aláírása is csak jókora késéssel történ-
het meg, nem beszélve a támogatási összegek 
átutalásáról. Ennek következtében nagyon sok 
civil szervezet képviselője jelentkezett az ön-
kormányzat illetékes szerveinél azzal a prob-
lémával, hogy nemcsak a rendezvényeiket 
kellett elhalasztaniuk, hanem a szervezetük 
működése is különféle akadályokba ütközik.

A működési és a programköltségek fedezé-
sére vonatkozó pályázati támogatások mellett 

azonban az önkormányzatnak a tavalyi évtől 
kezdve most már ingyenes könyvelői szolgál-
tatást is sikerült biztosítania a szervezeteknek, 
hiszen mint az köztudott, ez korábban jelentős 
nehézségeket okozott nekik. Mindemellett az 
önkormányzat nagyon sok civil szervezetnek 
ad székhelyet is, illetve fedezi a különféle kom-
munális és egyéb költségeket, ami szintén igen 
jelentős pénzösszeget tesz ki.

Miután minden szervezet esetében be-
fejeződött az újraregisztrálás folyamata, az 
önkormányzat illetékesei szeretnék átfogóan 
megvizsgálni, pontosan hány aktív civil szer-
vezet működik községünkben, ezek milyen 
szférában tevékenykednek, milyen tevékeny-
séget folytatnak, mindezt azért, hogy a jövő évi 
pályázat lebonyolítása során már ezen adatok 
fi gyelembevételével ítélhessék oda a támoga-
tásokat.

Hatmillió dinár a civileknek
Az önkormányzat három kategóriában hirdette meg pályázatát a civil szervezetek számára

A zentai községi tanács még március elején jelentette meg a civil szervezetek támogatá-
sára vonatkozó pályázatát, amelynek keretösszege 5 778 000 dinár volt. A pályázatot három 
kategóriában írták ki: a szociális védelemmel foglalkozó, a kulturális tevékenységet folytató 
és az egyéb tevékenységet folytató civil szervezetek részére. A kulturális tevékenységet foly-
tató szervezetek számára 2 043 000, az egyéb tevékenységet végző civil szervezetek számára 
1 935 000, a szociális tevékenységet folytatók számára pedig 1 800 000 dinár volt a községi 
tanács által jóváhagyott keretösszeg.

KULTURÁLIS TEVÉKENYSÉGET FOLYTATÓ SZERVEZETEK

A szervezet neve Székhely Működési 
költségek

Programkölt-
ségek Teljes összeg

Népzenekedvelők Klubja Felsőhegy 40 000 60 000 100 000

Tópart MME Zenta 70 000 0 70 000

Nőegylet Felsőhegy 15 000 15 000 30 000

Wass Albert Követőinek Asztaltársasága Zenta 40 000 30 000 70 000

Olvasókör Felsőhegy 15 000 20 000 35 000

Térzene Irodalmi és Művészeti Társaság Zenta 36 000 39 000 75 000

Zentai Gazdakör – Kézimunkacsoport Zenta 10 000 20 000 30 000

Kali Jakh PE Zenta 15 000 50 000 65 000

Kertészek Egyesülete Zenta 25 000 33 000 58 000

Délibáb MME Zenta 15 000 45 000 60 000

Flamenco Táncklub Zenta 25 000 60 000 85 000

Eszperantó Egyesület Zenta 10 000 10 000 20 000

Bélyeggyűjtők Társasága Zenta 10 000 20 000 30 000

Bélyeggyűjtők Társasága – Numizmatikai részleg Zenta 10 000 10 000 20 000

Identitás Kisebbségkutató Műhely Zenta 10 000 20 000 30 000

Cimbora PE Bogaras 35 000 50 000 85 000

Darinka Egyesület Zenta 40 000 15 000 55 000

Képzőművészeti Alkotóműhely PE Zenta 21 800 83 200 105 000

Móra István ME Kevi 20 000 30 000 50 000

Dudás Gyula Múzeumbarátok Köre Zenta 30 000 200 000 230 000

Ady Endre ME Tornyos 20 000 30 000 50 000

ART 90 Képzőművészek Egyesülete Zenta 50 000 100 000 150 000

Savoyai Jenő Herceg Egyesület Zenta 15 000 30 000 45 000

Rozetta Kézművestársaság PE Zenta 35 000 80 000 115 000

Romano Drom PE Tornyos 25 000 35 000 60 000

Midnight Táncklub Mohol 40 000 30 000 70 000

zEtna PE Zenta 70 000 150 000 220 000

Hagyományápolók Faluháza – Ballangó Felsőhegy 10 000 0 10 000

Ci-Fi Civil Központ Zenta 0 20 000 20 0006
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SZOCIÁLIS VÉDELMI TEVÉKENYSÉGET FOLYTATÓ SZERVEZETEK

A szervezet neve Székhely Működési 
költségek

Programkölt-
ségek Teljes összeg

Községi Nyugdíjas-egyesület Zenta 150 000 0 150 000

Napraforgó PE Zenta 0 200 000 200 000

Vakok és Gyengén Látók Egyesülete Szabadka 120 000 120 000 240 000

Podrška–Támogatás PE Zenta 0 195 000 195 000

Munkarokkantak Szövetsége Zenta 40 000 210 000 250 000

Nem vagy egyedül – Tisza Menti Rákellenes Egyesület Zenta 25 000 60 000 85 000

Femina Nőket Támogató Központ PE Zenta 29 000 80 000 109 000

Tincse – Tisza Menti Nagycsaládosok Egyesülete Zenta 50 000 100 000 150 000

Perfekt PE Zenta 0 20 000 20 000

Legenda PE Zenta 10 000 20 000 30 000

Zenta Község Harcosszövetsége Zenta 30 000 20 000 50 000

EGYÉB TEVÉKENYSÉGET FOLYTATÓ SZERVEZETEK

A szervezet neve Székhely Működési 
költségek

Programkölt-
ségek Teljes összeg

Vajdasági Víz Alatti Kutatók Zenta 0 130 000 130 000

Modellius Makettklub Zenta 65 000 75 000 140 000

Tiszavirág Rekreációs és Kajakklub Zenta 85 000 0 85 000

Zenta Község Gyermekbarátainak Egyesülete Zenta 25 000 30 000 55 000

Natura Kutatók Klubja Zenta 20 000 50 000 70 000

Éld az Életed Egyesület Zenta 0 20 000 20 000

MC Angel Wings Zenta 30 000 30 000 60 000

Zenta és Csóka Méhészeinek Szervezete Zenta 30 000 30 000 60 000

Dél-bácskai Aranycsapat Zenta 40 000 50 000 90 000

Afrika-barátok Társasága Zenta 0 70 000 70 000

Fogyasztóvédelmi Központ Zenta 20 000 50 000 70 000

Tisza-kedvelők Egyesülete Zenta 10 000 40 000 50 000

Zyntarew Motorosklub Zenta 0 100 000 100 000

Táltos Lovas- és Fiákeresklub Zenta 20 000 30 000 50 000

Zentai I� úsági Szervezet Zenta 25 000 25 000 50 000

Ci-Fi Civil Központ Zenta 0 40 000 40 000

Bolyai Farkas Alapítvány Zenta 0 40 000 40 000

Sólyom Postagalamb-tenyésztők Sportklubja Zenta 25 000 0 25 000

Potisje Ebtenyésztők Egyesülete Zenta 0 40 000 40 000

Népi Technika Műszaki Kultúra Községi Szövetsége Zenta 120 000 30 000 150 000

Faültetők Egyesülete Zenta 0 50 000 50 000

EU – Vajdasági Felnőttképző Központ Zenta 10 000 20 000 30 000

Urbánus Kezdeményezés – Korszerű Társadalom Zenta 25 000 35 000 60 000

Pannon Főnix PE Tornyos 12 000 38 000 50 000

Szt. Longinus KHE Zenta 40 000 50 000 90 000

Vajdasági Gazdakör Zenta 30 000 0 30 000

Tornyosi I� úsági Szervezet Tornyos 15 000 10 000 25 000

Locator PE Zenta 20 000 40 000 60 000

Tornyosért PE Tornyos 4000 11 000 15 000

Tisza Régió PE Zenta 20 000 0 20 000

Fiatalok a Falvakért PE Felsőhegy 50 000 60 000 110 000
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A bizottság ötszázezer dináros keretösszegű 
pályázatára beérkezett projektumok elbírálása 
során prioritást élvezett az óvodában megvaló-
suló inklúziós program fejlesztése, az egészség-
ügyi nevelés az iskoláskor előtti intézményekben 
és az általános iskolában – amibe beletartozik a 
drogprevenció, a szexuális nevelés és az egész-
séges táplálkozásra való nevelés is –, valamint a 
gyermekhét programjainak megszervezése is.

– Az ötszázezer dináros összegre ötszörös 
túljelentkezés volt, ezért a bizottságnak nagyon 
nehéz feladata volt a pályázatok elbírálásakor 
– magyarázta Zsíros-Jankelić Anikó köztársasá-
gi parlamenti képviselő, a helyi gyermekjóléti 
akcióterv megvalósulását koordináló bizottság 
elnöke, majd hozzátette: – Mivel nagyon sok 
kiváló projektum érkezett, az eredeti keretösz-
szegen túlmenően a községi költségvetésben az 
akcióterv megvalósítására előirányzott összeg 
egy részét is felhasználtuk annak érdekében, 
hogy minél több olyan projektum jöhessen lét-
re községünkben, amely jelentős eredményeket 
hozhat a Zenta községbeli gyermekek számára.

A pályázaton a zentai Hófehérke Óvoda az 
inklúziós programjával, a Zentai Egészségház 

az egészséges táplálkozást, a szexuális nevelést 
és a drogprevenciót előirányzó projektumával, 
a Thurzó Lajos Közművelődési Központ, a 
Városi Könyvtár, a Stevan Sremac Alapítvány, 
a Zentai Magyar Kamaraszínház és a TM-
People International Kft. pedig a gyermek-
heti programok megszervezésére vonatkozó 
projektumokkal szerepelt sikeresen. Támoga-

tásban részesült a Szociális Védelmi Központ 
keretében működő Ifjúsági Klub, valamint a 
No Limit Rádió ifjúsági műsora, de a bizottság 
támogatta a szegény sorsú diákok megsegíté-
sére létrehozott alapítványt, a Thurzó Lajos 
iskola diákszínjátszóinak utazását és a kisegítő 
tagozatos diákok hagyományos őszi találkozó-
jának megszervezését is.

A PÁLYÁZATON ELNYERT TÁMOGATÁSOK

1. Zentai Egészségház Drogprevenciós program 100 000,00

2. Zentai Egészségház Szexuális nevelés 90 000,00

3. Zentai Egészségház Egészséges táplálkozás 78 366,00

4. Snežana – Hófehérke Óvoda Inklúziós munkamódszer az óvodában 60 000,00

5. Stevan Sremac Helyismereti Alapítvány Gyermek-néptáncfesztivál 50 000,00

6. Zentai Magyar Kamaraszínház Magyar nyelvű előadás 80 000,00

7. Gyermekbarátok Szervezete Gyermekheti programok 50 000,00

8. TM-People International Gyermekheti programok 35 000,00

9. Thurzó Lajos Közművelődési Központ Gyermekheti programok a könyvtárban 35 000,00

10. Thurzó Lajos Közművelődési Központ Szerb nyelvű előadás 30 000,00

A PÁLYÁZATI KERETEKEN KÍVÜL JÓVÁHAGYOTT TÁMOGATÁSOK

11. Szociális Védelmi Központ I� úsági Klub 160 000,00

12. Stevan Sremac Általános Iskola Kisegítő tagozatok őszi találkozója 65 000,00

13. No Limit Rádió Enter! i� úsági műsor 40 000,00

14. Stevan Sremac Általános Iskola Iskolai Alap 20 000,00

15. Stevan Sremac Általános Iskola Székely kapu 20 000,00

Zsíros-Jankelić Anikó a szerződés-aláírási ünnepségen

Április 29-én ünnepélyes keretek között 
írták alá a városházán a támogatási szerződé-
seket azoknak az intézményeknek és szerve-
zeteknek a képviselőivel, amelyek sikeresen 
szerepeltek a helyi gyermekjóléti akciótervet 
koordináló bizottság pályázatán. 

Támogatott gyermek-
projektumok színes kavalkádja
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